ejus ad Maximianum episcopum Syracusarum (lib. III, n. 12): *Pridem, inquit, Fraternitati vestræ icripseram, ut eos qui adversus Gregorium episcopum Agrigentina civitatis aliqua dixerant, ad Romanam civitatem transmittere deberetis. Quod et nunc ut instantius fieri debeat, presentibus adhortantur epistolis. Unde personas ipsas cæteraque documenta, id est gesta et petitiones, quæ data sunt, festinate cum celeritate transmittite: nec moram aliquam excusationemque perquiri penitus permittimus: quatenus eis in Romanam, sicut diximus, civitatem sub celeritate transmissis, sciamus, quid auxiliante Domino de persona salubrius ejus disponere debeamus.*

(76) Quærenti mihi causam, cur Marcus abbas censuisse dicatur judicium de Gregorio nostro sine archiepiscopi Constantinopolitani et Mauritii Aug. consensu a pontifice maximo instituendum non esse, non alia afferri posse visa est, quam Gregorius ipsius inita jam apud utrumque gratia, cum nempe Constantinopoli aunum et menses aliquot commemoratus est. Aliqua enim eorum habenda ratio videbatur, ne in ejus, quem amabant, periculo nullum officium suis locum fuisse queri possent. Cæte-

rum jus archiepiscopo illi nullum erat, ut in causa ejus, qui patriarclie Romano parebat, judices mitteret, aut reum ampliaret: neque Augusti hoc sibi tribuebant, ut sine ipsorum permisso pontifices maximi de episcopis cognoscere aut sententiam ferre non possent: nisi forte Ecclesie in singulari eorum tutela essent, in qua num Agrigentina foret, ignoramus.

(77) Col. 2, βασιλεῖ Ἰουστιανῷ.

(78) Dicti hæc relate comites quicumque munera aliquo publico fungerentur, ut eorum munera Comitum (Greg. M. lib. 1, epist. 15), quarum alia majores, alia minores. Nihil in Codice occurrit frequentius, uti norunt qui hæc tractant: multa etiam de his apud Pancirolium in Notitia invenies. Illud ego annotabo, nomen ipsum etiam sub novis Augustis in Occidente mansisse. Nam sic Ludovici Pius comites appellat in Capitulari 2, n. 6: *Vobis vero comitibus dicimus, vosque commune nomen, quia ad vestrum ministerium maxime pertinet, ut reverentiam et honorem sanctæ Dei Ecclesie exhibeatis, et cum episcopis vestris concorditer vivatis, et eis adjutorium ad suum ministerium peragendum*

cum mandatis ad Tiberium legatum et ad commune A et archontes ac tribunos Agrigentinos, ut accusatores episcopi Romam venire compellerent, unaque mulierculam in qua episcopus offensus: adiecitque in litteris, non vel unus accusatorum desideraretur, utque cum his episcopus quoque discederet, quem illi creandum curaverant.